largitatem et avariciam. Reges sunt quatuor... et probabiliorem

partem. Completus estlractatus de signis et moribus naturalibus homi-

num, ad regem magnilicum Alexaudrum, qui dominatus fuit toto orbi

monarcha in septentrione. Explicit liber Aristotelis qui intitulatur de

Secrelis secretorum, sive de Kegimine principum vel dominorum » .

Sur l'attribution à Aristote de ce livre traduit de l'arabe, v. Hauréau,

Not. et extr., t. IV, p. 255. Il a eu plusieurs éditions dès le XV e
siècle;

v. Hain et Gopinger, n u9 1779-1783, et Si/ppl., n os 637-Gi2.

Fol. 68. « Incipit liber de Signis inûrmitatum. Dicit Ypocras, qui

fuit medicus... et in proposito maneutem Deo et hominibus pla-

centem »

.

Fol. 81-92. « Tituli auctoritatum extractarum de libro Aristotilis de

Matura animalium... — Incipiunt auctoritates extrade de libro Aristo-

tilis de Vaiura animalium sub certis titulis. Sentencie geuerales metha-

fisice seu phisice. Ex operatione docli auditoris... et interficit pullos

ejus »

.

Au fol. 1, on lit l'ex-libris : « G[uillelmus] Filiastri, cardinalis,

decanus Hemensis n . — En tète du fol. 92 v°, Gilles d'Aspremont

nous apprend qu'il a coté les feuillets du volume et, plus bas, ajoute :

« Hune librum, qui continet dogma morale de Regimine dominorum

editum ab Aristotile, ad Alexaudrum, suum discipulum... dédit isti

librarie dominus G. Filiastri, cardinalis et decanus Hemensis ; et suut

in eo folia 92 in toto »

.

Le fol. a provient d'un traité d'arithmétique (XII 8
siècle). — Dans la
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marge du verso, on lit cette note d'une main du XIV e
siècle, qui semble

viser notre petit volume dans son ensemble : « Est dompni Jobannis

de Berneville, monachi ac receptoris Sancti Vedasti Attrebati, et habet

de me quinque bonos libros » . — Un peu plus bas, la même main a

laissé cette phrase, dont une légère déchirure nous enlève la partie

intéressante : « Le dit de Bernewille... »

Sur le fol. B, on lit quelques conseils pratiques (XIV e siècle) :

« Nichil deterius quam crudum ponere super indigestum » .
—

« Nichil deterius quam diversa fercula in eadem mensa sumere» .
—

« Nichil deterius quam diferre inter duo fercula »

.

— i Si sapiens fore vis, sex serva que tibi mando :

Quid loqueris et ubi, de quo, cui, quomodo, quando i.

— a Jeronimus. Facile contempnit omnia qui cogitât moriturum »

.

— « Idem. Mundus et mulieres non melius vincuntur»

.

Le fol. c est également étranger à l'ouvrage, mais sans intérêt.